
bURlTlCUPU-MA
Proc3Qg> ;?n?í
Fls.

10-11-1894

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

.vCl Rub.
Ií
(
t

I
t

Processo Administrativo \f 3007001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 030/2021

Tipo; Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para íãituras e eventuais contratações de empresa

especializada em locação de maquinas pesadas, caminhões e equipamentos para execução

e manutenção em atendimento à demanda da secretaria municipal de obras e urbanismo

do município de Buriticupu/MA.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:h

M

N
M
>

SERVICON SERVIÇOS E
CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ: 18.857.915/0001-83

BURITICUPU - MA, em 22 de setembro de 2021

►t
I»

>-



:Ví

●●● ; ● ● ● ;n!!KU<n":il|ÍipjÉ#<!5i^.f-j!●,IU-

l:...tilrt:it'i| ir' T-●-:*● :-l- .. .

● í BÜRITICUPU-MA "■■'● ● X

● Pfocj^|j44:^ix~L/202i
FIS.- : ● ● -< ^ ●t’eoN wRüB.

SSRVtOJS f.CtWSTRUCijFS

EDITAL DE UCITACAo - FREGÃO ELrTRÔMCO

AI^EXO II ~ PROPOSTA OE PREÇOS REABI^VADA

PREGÃO ELETRÔNICO N* 030/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N- 3007001/2021

54/09/2021, ÀS 09H00MIN (NOVE) HORAS
LOCAL: PREFEITURA MUNCIPAL DE BURITICUPU/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

CONSTRUÇÕES ~
TnSCRICÁO ESTADUAL: l7 díQ
PPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL? SIM NÃrwT
llPlÈÇÕrÊSTRÃDÃMiãri?]^^ NAO ( J
BAIRRO; PEDRO I CEP; 65
TELEFONE; (99) 99152-3017 ^

.765-000
CIDADE: TOM PEDRQ/M

CONTATO DA LICITANTE; RA^ SSA
SOUZ.4 SILVA
^NCO DA LICITANTE; BRASIi
N° DA AGENCIA; 2031-1

assinatura do CONTRATO:
RG N° 042199242011-7, REPRESENTANTE LEGAL.ITENS

EIRE

CONTA BANCÁRIA DA L

lÜWSSA S

UNI» Q

LI

A
E-MAIL: SERV|CON.CONSTRUCÜESOOí^GMAIL.CÔM

ICITANTE: 16,734-7

OUZA SILVA, CPF N°
-  ESPECtFICACAQ
Trator de Esteira, com potência minima de
85HP.cm bom estado de coaservaçâo,
com condutor c sem eombuslivcl.
MARC A MODELO N EW l
7D

. VALCTK UNITÁRIO RSUANT. VALOll TOTAL

4
Hon 2.880 R$305.00 RS 878.400,00

M^niiia tÍDo escavadeira - sobre
cm pcrfcHü estado dc conservação,

ar condicionado, potência liquida
mínima dc 150 HP

estcjra
com

norma SAE J1349,
peso operacional miniim) de 14.Ü00 kg
igual ou similar, profundkladc dc
«cavaçào minima de 5.00 ni. cor padri«í
do fabricante, alcance horizontal mínimo
dc 9.80 ra, capacidade núnima da caçamba
cteO.78 nr', nmvimcnto a dicsel.
condutor e sem combustível.
MARCA/MODELO:

com

CATERPILLAR

5 Hora 3.200 RS 310.00 R$992.600,00

1-870 illffl™

SERVTCON - Serviços e Construções - EIRELI
CNPJ 18.857.915/0001-83

m

StRVlCONSl

mr

cDítsTsuçcütftíyRVf

Kíiyssü Souiu Süvu9 ^ 304, BR 135, Pov. Pedro IDom Pedro-MA
(99) 36622351

CPflser^on.constrtii



SERVICON

BURITICUPU-MA -V
●  ● ●

PfOC-'i.. í C--'j
FIs. ' ^

l
ti

hRub.

/SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 1,870.400,00 (UM MILHÃO OITOCENTOS E SETENTA MIL £
QUATROCENTOS REAIS).

A EMPRESA: SERVICON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI DECLARA QUE:

l ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DB OBRA E,
SOCIAIS, TRABALHISTA,

GASTOS COM TRANSPOR3â- E
COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS,
PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E. AINDA, OS
ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O £STABELECÍfK>
TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVÍDOiès DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BITUTICUPU/MA. E AINDA CÔNJUGE, COMPAKHEÍRQ OU PAE$NTE ATE
TERCEIRO GRAU.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE AÇQWX) C(M OSTêRMOS
ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RBCBBIMÊ^O, POR PARTE DA
CONTRATADA, DA ORDEM DE SERVIÇO OU IXCUMENTO SIMGLML ipAS AS ETAPAS DCB
SERVIÇOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE NÃO ACEITE, NÃO AFFNDA A
DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDn/^OVpE MA QUAUD.ADE.

EX)M PEDRO.MA, 23 DE SETEMBRO OE2&2Í

Haym
C«:«4M3.4á3A«

yia Sijycz
VTCON SERVIÇOS ECíXSJSTRtiCÕÉSEll^

CPF: 045.m48.í‘-54
KG:04Z19^242OJt-T

l^tíi^ASOLZA SILVA
mvmSEMAim. LEGAI

R,s:
;j-*“ 'rí-.,:'n.

■?*

à> .sr
t:

iíiii

x^.--2.T-^'r:Aiéf.

IS;piP

éME

^s^Ê. táí
â^RVICON'5mifl|»«G

CNPJ 18.S$T9I
"*rT

V

9 ií raíA ‘ '

4,-í t
I  .. 'V



§^R1T!^UPU-|^A

^  .SÍ14-
Proc.

SERVICON

/2021
FIs.

'tM:
/

SERVIÇOS E CX5NSTRÜÇ^

EMPRC&A: SERVICON SERVIÇOS E CONSIRÜÇÔES EIRE1Í
CNPJ: .

0BRA«ÊRVJÇ05 locação »£ MÁQUINAS PESADAS. CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS.

PROPOSTA; PREGÃO ELETRÔNICO N-W§/202l

LOCAL: MUNK^O DE BURmCUPU - MA   —
PROPOSTA DE PREÇOS

conÜHlor e sem cooièBstível.
Tniior de Esteiri- com potèocti minimt de 85HP^m bom wtado de conservtçlo, com

MARCA^IODELO; NEWHOLLAND7D _
St~7g.400.0flRS

OtSTRIMINAÇto

|depreclv;ão
nr:.i 61.00RS

1
RSLKTENCtAMENTOglPVA2

0.02RSSECRJRO OBRIOaTÓRJO3
2,78CUSTX^HXOS RSSECHJROTOrAL{VHaJt.O.TERrElROS l PAUSAOEmSí4

127^7RSOUTRí^5

SÜBTOTM. «CUSTOS ÍDÍOS)6«I-'2+3+4+5
t0,42

MANUTENÇÀO (peça;, tobrifiotnte, mfle de<*iti. tfte.)-7
8.1PNEUS /CÂMARA* AliiAmCTlo/bghmcgMaeatog

9
CUSTOS VAR1.ÁVEIS i,83RSlAVAOeW10

0,69RSOUTROS (Itnantado)
RSSUBTOTAL ÍCÜSTOS VMIAVEIS)

CUSTO TOT.AL DO S^DLO

I2"7-g^9«-IO+lí
22Í.RÍRS13'6^J2TOTAL
10.40RSIMPOSTOS (PIS COFINS 3.65H)(4
15.23RSDESPESAS ADMIKgmATIVASOPERACKTNAlS15
38J7RSBDISEM DA c IMPUTO16

VALOR ■■lÜMVALOR MÁQ15INAHORA17-I3*14*15»16
26.57VALOR íifôTORBTÀ HORA18

valor hqra máquina1»

Valor Cl^sl da
Valor Glt*al da Propw^a

Vakw-dtt)DESCWÇÂO
RSCUSTO BÁSRTO DO VElCULO+MOTORISTA/HORAA

871400.09RSVALOR P/2^ HRSB

SERVICON - Serviços e Construções - EIRELI
CNPJ 18.85X915/0001-83



/ ̂

SERVICON
SI

S£R\lÇOS E CONSTRUÇÕES HREUEMPRESAjSIRVTCON
CNEJí J*-^-»**®***-"
0»R.tóERVlÇO: LOCAÇtó DE MÁQUINAS PESADAS.
PROPOSTA: PRfGÁO ELETRÔNICO N*«3frie2í
liXTAL: MUNiCtWO DE BURITICUPU ● ̂ pr

caminhões e equipamentos.

1
oposta de preços

IM HP ● «am SAE J1349. p«» o|»r.ci««l ni™.» miiúm. d. ctiml» o»»'"*"» *

».DrA/Mnmí O: CATERPILLAR JlSj)

VAll2_i2Ü2Í^
6W9R5ITEM

nf-PREOMAO
IXENTiAMENTOtlPVA

I l2,^S_X$
1

6/aRS
SEGURO OBRIGATÓRIO  

SEfaatO TQTAL(VHC-tTO' TERUM^QS E TASSAt^OS)

3 2,*8RS
a’ST{« HXOS 4 122.MRS

OITROSi,
R5

SL-BrOTAL KISTDS FROS)  —

MAVUTITNCÃO (pWJb. mio <te oM». «*ÇA

PNtUS ‘ C.^AA&Ae.Mi»ilMJia«»1»faaCM«a»

h )-2-.V4*5
10.42RS

RS

9
RStXSTOS V.MÍlAVLlS LAVACa-M10

OMRS
OUTR(XS(lmatatlo)

,2-7+8*4^10-11 aJBTOTAL ̂CUSTOS VARIÁvÍ^

CUSTO Tom DQVEinno
&gCM.TOS ffis í ÜFINS 3.ft5S3

11

Í3-P+Í2

14

KS
r*

RS
TOTAL

10.58RS

31.43RSDESPESAS ADMlNBTRATlVA&OP^ACfôHASIS
30.24RSBDI SEM Da e IMPOSTO16

V.MÜR
P-13+14+15-16 VALOR MÁQUtKA HORA

1,
V.ALOR MOTORETA HORA18

-1»VALOR HORA MÁQUINAíí

Vsior Global <U ProppM»

Valor Gli^daPwpotft»

Valor (RI)DESCRIÇÃO

CLSTO MtNSAL BÁSICO DO

VEÍCüLO+MOrORlSTA/HORA
RSA

9f2.N0,MRSB VALOR PâTOOURS

-,'0

SERVICON - SeiviçoieConstrnções > EIRELI

CNPJ 18J57.915/0Ô01-83

(99)36622351Km 304. BR 135, Pov. Pedro I
Dom Pedro-MA9 servicDn.iroQstniro««^^ gfiMtU.c<Hn

r

[^1
L  J



buriticupu-ma

SER^C^ICON
Proc.

^2021FIs.
Rub.

SERVIÇOS EOONSTRUÇÔES

S»tVK’OS
i-Srt:

máqitnas t amixhô£3» c ct^-iEAMEh-nn.
'WKJSTA

EiREJJ

; MliOAO ELimiÔMtrO V VM*! I
lOL-ALiMITilClno DE mUTK t'Pl' - MA

PLANILHA DL C USTOS L FORMAÇÃO DL PRLÇOS
MODELO PARA A (ONSOl IDACÀO li APRLSLNTAC ÃO DL PROPOSI AS

M*w ée *bn

Mâ»4r-«kravi à  «aMWa*!

lipodc>8frnn<taBB»»iccviig».;.aac4{ai>«<.iK»>»faB—■) UcMraU
i

Ki
3 3. <MrfuR> 1' »f««nlc cnammli Mouráta

M<kl«loi-C(S9a»Mtodii

I < i'tnpir-uáinta Kfmuncr«ã<> VidoríRStA Salári(>-Ba>c Ri i.850.00R Adicional dc Pi.Tkulo>iiJnk'

Adicifwiai de Ipsalubridc.lc

Adiciotul Noiumo

í
D
fc Adicionai de }t»>ra Noiu:::; Hei1u/;d,i

Ci C^tfos i.opccitican

Tptal RJi

Módtáo 2 ● Eooiniük e «iliári»

Sttbmódoi» 2.1 ● 13* (décimo ictxdro) S^iio, PériK r Adicioasl de Férie

2.1 13* (décimo tcrcelrol Salário. FérU» e Adtdonal de FcrUt
13^jJd£çigif>tóTçç«o>_SaJáno KS I5d.ll

B  Férias e AdiciuBsi de Férias RS i::.66
Total RS 27<.?d

Sibraúdalo 12 ● Eacarioi PrevMcadáriM (GES). Fumlode Ganstla porTen^de Servifo (FGTS) e ootna caatrUiBiçòea.

2.2 GPS, FGTS e <anfa« cwUrifattiriks PefccnHial Valor 1^1
RS 370.00MS.SA 20.007Í

Sidário Ei^tcaçioB i.mi KS 46.25
3.Q0H - ^SATC RS 5S.50

SFSC o« SESÍD RS 27.75
SENAl-SENACE 1.00%t RS 18.50

F SEBRAE RS 11,10
INCRAC 0.2QH RS 3.70
FGTS 8.00%K RS >48.00

Total 36.805 i RS 680.80

SERtfíCQfí SEKVIÇÍ^Í
mr. 18.85Í915/0^L83

Ragssa Souza Silva

Represenlanle LegjySERVICON - Servíçose Construções - ElRELi
CNPJ 18.857^15/0001-83

',ai

0: m«  S I M-
A●ssrsrtV

(99)36622351 ●  ►isKm 304, BR 135. Pov. Pedro I
OoBi Pedro *Má.

"J

9 servicoD.coitfru^PPBr.. ^V :<s^'.V

UJ)■'c AT'. /

/



SER^ICON

BURITICUPU-MA

rjSkr'””
Ru6.

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

Sabo6dato U ● BncfUiat McMab e Dürte.

2J Bcpfflriw -MtBMh t DUrim V«Íor(R$l
A

kS
Taui RS

* Juaiilkain-»: rocfofmc<láusulaS' lia t CT, ixHk-;c dcwronta/ do funcionátiia i 5*i do vaiw Utoi do VA. I

Qtüidro^RmBie do 2 ● Escântw r Bcsrficm asuidi, mnuab e dUiriH»

2
£nçarg2J.eB«dkto^noaívM£iMK^_Diári« Valor mSl i

IV idccinn' icKfimi Salano. Féna> c \duional dc Rnas RS 276,7ft
2.2 <rPS. rCtTS c i-Hitru cowribfiici^*-i RS 680,80
2.3 Boftcfi.'im Mcn^AjN c Diáno-. RS

ToUi RS »57J6

M6did«3 - Pnnbiepa» R«i«bio

3
JPrOTbiai£ui^RçKfaJ« VakwfRS)

A ■AMm» PfC\if. Irídgniraric RS 77.33
8 liwiJència Ai FGTS sobfg o AvUo Pr6io IndcníTaJo RS 1.8Sc Slulij dn KciTS g ctimri^icao socai soòteo.Auxi Prévio Indenizado

.■\V1V» Ptn.O Tflh«lhaiHo
RS 4U5D RS 3S.B9

E btuléncu dob eocarjfosdo submóduln 2 2 >obft o A'tvo Prévio Trabalhado RS 12.77
í

F ill!lJj^oRí2^^2Si2ÍlSâíLâÍii2li22SLLÍi2ii22ÍÜÍ2i2íí^2^2^^IL RS 4^
Tntal R$ 228,34

j

Médtóe 4 - Cuvta de Ktpm^U do Prtdü^aatf AnacMo i
I

SubmòdaioA.t - Aufncbe

4.1
iAawodjHLcgaK Valor mSl

A Fétta» RS 1S4.I1B Anrfnciia Lcgau RS 20.35C RS UID Aimtecil por acidftile de ifahaOio RS HX36E
MgjfigtoMjUfmidade
2gg«;(|Qed^2

RS 0^F RS
Tatrf RS mj8

SubnSdaEo 4.2 - Intrajunuda

4J jliBjomodt ViiaríRSV
A  IlatCTNoio para rcooaao e jliincn*»^

<^mlro.R««»doM<id«k4 - Cwíiode Ríp«ísitodaPralb»íonal Amaoto

4 Cano do Rcpotkio do ProíbídoMl At»«te Valor fflSl4.1 AusàjciJ^^221i
liUfajocnada

KS 16.4742

Total
16.47

SERVICON -● Serviços e Cooslniçôes - EIRELI
CNPJ 18^57.$IS^í>«3

-
Kin 304, BR 135, Pos. Pedro I
Üojü Pedro-MA

(99)36622351

ViSi
servicon.ctrnstnii

■u. 1



□ UntflUyru-mn

'"Ü /2021

/
SERVtÇüS E CONSTRUÇÕES

V3.00
R5Dhtrm»

\
li.M»icr.Jt_B
RS

rJ»Ha '
l

RS
D

TlK*i

\-
V^CRil

:oMRS
lli 6i.él( «Oav |ii'lir'iirv Trl^M»! RSb 1!H 203.73M.ir^.H

h ! u f"
2í!9^1RSí

ioial

●●?!t;

V«fc»r íRS)
[.850.00..

RS
957-5ft

IVI, .^| .|J }U-nKii’>:vJ',Ali RSA ^f),54L
■● .-●■.iiüai*-. RS! -■ ^M ..8

Si-.<■ 513.00MlH-.-P RSn j IbOM

~':s9.õT! 1 ' RSI
B-C>DiEISuliMiiHA ^ RS

3.549.t<r.,ln.U'-i i. RS...[● ys*2£Lmotorista\ alm-Ti'Ul I ●(●r RS
ml .MOTORISTA

t 'liiuip^raUl I.U

SERVICON - Serviços e Construções ' ElRO.<!
cm 18J57.9I5/000I-83 Ái

●■'A
ij(99) 36622351 8a^coB.con»tnicoeí«0^?gm*ll^omKni304,BR 135, Pov. Pedro I

n Dom Pedro-MA
r
r.... ●● ●►●●vn'l- !

Ã

i A, /●



●'<1

Q^R.tTtrijPU-M^ ●
:....:

J2Q2ÍProc..
FIs.

mRuí).

SERVICON y

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

EMPRESA: SER\TCON SERVIÇOS E CiWSTRUÇÔES EKEU

S^M^ÇOO^ÇAO DE MÁQUINAS PESADAS. CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS.
PROPOSTA: PREGÃO ELETRÔNICO N» 030/2021
LOCAL: MUNICÍPIO DE BURITICUPU - MA

BDI

SIGLASDESCRICXÕ

5.00%ACADMíMSTR-'\C.Ãon.NTRAl
m-.SPF.SAS HNANCT.IRAS

1.02%iDF
0,40%S-Ki

T^XA DF SFXiüRO  ,
T^A DE RISO) _
LUCRO BRllTO  _
tributos ilMimim COFL\S 3% E PIS
0J5%J 
Tri^UK (ÍN^, variável dc aconto «JOi o
cremcipip)
TOTAL IMPOSTOS

0,50%
6J4%

R
L

3.65%PC

5,00%ISS
8.65»»I

25.00%TBiBPI

(((l+AC+S+R+G)*(l+DF)*(l+L))/(MSS-CP))-l

'  25,00%

Fórmula BDi:

CÁLCULO:

:V

SERVICON - Serviços e Comtniçôes -ElREll
CNPJ i8.857.915/OOUi-W

.  -

.  . tffcT; I,
●  if

ii

<99) 36622351P.m 3CW. »K 135. Pcv. Pedro I
Ijg» Pedro-Al Vis?

I.


